БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ

НАУЛЫҚ **НАҚЛАУ МИНИСТРЛЫҒЫ**



РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

Тукай урамы, 23 йорт, Өфө калаһы, 450002

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойоро	Oκ			Прика	3
« <u>16</u> »_ 04	20 <u>20</u> й.	№ <u>333-</u> A	« <u>16</u> »_	04	20 <u>20</u> Γ.

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Республики Башкортостан от 11.04.2020 года № 310-А «О перепрофилировании медицинских организаций в госпитальные базы г. Уфы»

Приказываю:

Строку 3 приложения № 1 к приказу Министерства здравоохранения Республики Башкортостан от 11.04.2020 года № 310-А «О перепрофилировании медицинских организаций в госпитальные базы г. Уфы» изложить в следующей редакции:

‹ ‹	3.	ГБУЗ РБ ГКБ № 8	Госпиталь	Пациенты с внебольничной	
		г. Уфа	(140 коек)	пневмонией с подтвержденной	
				коронавирусной инфекцией.	
					» .

Строку 4 приложения № 1 к приказу Министерства здравоохранения Республики Башкортостан от 11.04.2020 года № 310-А «О перепрофилировании медицинских организаций в госпитальные базы г. Уфы» изложить в следующей редакции:

(4.	Клиника БГМУ	Госпиталь	- Пациенты с подозрением на
			(100 коек)	внебольничную пневмонию;
				- Пациенты с внебольничной
				пневмонией с подтвержденной
				коронавирусной инфекцией.

		. >>
		. //

3. Строку 7 приложения № 1 к приказу Министерства здравоохранения Республики Башкортостан от 11.04.2020 года № 310-А «О перепрофилировании медицинских организаций в госпитальные базы г. Уфы» изложить в следующей редакции:

-				
‹	7.	ГБУЗ РБ ГКБ № 18	Госпиталь	Лица, имевшие контакт с
		г. Уфа	(350 коек)	пациентом, заражённым
				коронавирусной инфекцией,
				с сопутствующей
				острой/экстренной патологией
				(хирургия, гинекология, ОНМК,
				ОКС, терапия).
			Провизорный	Пациенты с симптомами ОРВИ,
			госпиталь	без эпидемиологического
			(160 коек)	анамнеза (в течение 30 дней не
			(100 110 011)	выезжавшие за пределы РБ и не
				имевшие контакта с
				гражданами, зараженными
				коронавирусной инфекцией)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр



М.В. Забелин